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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

MUNICIPIO DE TUXTLA CHICO, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 2,940,400.10IMPUESTOS  2,954,090.90

 3,000.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  169,850.00

 2,809,277.10IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  2,745,315.90

 128,123.00OTROS IMPUESTOS  38,925.00

 723,645.05DERECHOS  740,449.67

 97,866.60DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 140,523.22

 79,251.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  49,710.00

 546,527.45OTROS DERECHOS  550,216.45

 0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  15,000.00

 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  15,000.00

 778,502.36APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  257,862.58

 31,831.84MULTAS  30,787.06

 746,670.52APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  227,075.52

 12,595,322.13INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 6,600.00

 12,595,322.13CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 6,600.00

Total de Ingresos de Gestión  17,037,869.64  3,974,003.15

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 137,187,385.25PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  131,885,709.81

 46,278,890.25PARTICIPACIONES  46,826,565.79

 90,908,495.00APORTACIONES  85,059,144.02

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 137,187,385.25  131,885,709.81

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 118.95INGRESOS FINANCIEROS  4,744.81

 118.95INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  4,744.81

 716,593.35OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  457,227.00

 716,593.35OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  457,227.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  716,712.30  461,971.81

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  154,941,967.19  136,321,684.77

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 37,998,313.75SERVICIOS PERSONALES  43,437,337.07
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

MUNICIPIO DE TUXTLA CHICO, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

 27,823,575.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  30,189,810.84

 64,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  64,000.00

 9,031,940.69REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  7,942,868.07

 228,625.26SEGURIDAD SOCIAL  163,415.24

 316,052.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  5,077,242.92

 534,120.00PREVISIONES  0.00

 12,430,020.50MATERIALES Y SUMINISTROS  5,881,770.37

 1,293,281.72MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 501,847.90

 1,332,398.05ALIMENTOS Y UTENSILIOS  228,358.50

 82,902.82MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  287,039.27

 5,804,692.82PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  2,049,553.26

 1,454,654.01COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,684,488.88

 1,247,433.70VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 830,308.05

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  151,334.99

 1,214,657.38HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  148,839.52

 25,672,446.03SERVICIOS GENERALES  17,933,794.73

 10,621,571.70SERVICIOS BÁSICOS  3,128,636.85

 2,188,732.61SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,856,120.77

 2,557,343.06SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 3,706,506.91

 2,120,514.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  290,358.49

 2,039,930.53SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 869,349.84

 1,533,140.86SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  637,002.62

 720,152.55SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,471,051.61

 3,380,144.77SERVICIOS OFICIALES  5,740,823.31

 510,915.67OTROS SERVICIOS GENERALES  233,944.33

 52,668.44BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  28,667.99

 52,668.44MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  28,667.99

Total de Gastos de Funcionamiento  76,153,448.72  67,281,570.16

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 5,705,253.72TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,778,123.53

 5,705,253.72TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  4,778,123.53

 3,025,542.84SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,576,390.00

 3,025,542.84SUBSIDIO  1,576,390.00

 1,007,319.26AYUDAS SOCIALES  526,686.14

 201,876.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  293,810.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

MUNICIPIO DE TUXTLA CHICO, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

 406,246.46AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  232,876.14

 399,196.80AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00

 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  52,615.76

 0.00PENSIONES  52,615.76

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  9,738,115.82  6,933,815.43

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 234,365.05INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  198,389.05

 234,365.05INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  198,389.05

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  234,365.05  198,389.05

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 2,506,836.48ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,868,363.53

 150,211.39DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  150,211.39

 2,314,437.83DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,718,152.14

 42,187.26DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  2,506,836.48  2,868,363.53

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 32,700,742.93INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  51,666,263.30

 32,700,742.93CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  51,666,263.30

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  121,333,509.00

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  33,608,458.19

 128,948,401.47

 7,373,283.30

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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